BMW GROUP





Unternehmenskommunikation

Presse-Information 19. April 2024

BMW Group Werk weitet Engagement beim Landkreislauf Regensburg aus und ist 2024 Hauptsponsor

+++ BMW Group Werk Regensburg ist Hauptsponsor des 15. Landkreislaufs am 14. September 2024 – Ausweitung des bestehenden Engagements für den Laufsport in der Region +++ Denn: "Sport baut Brücken und verbindet Menschen jeder Herkunft und jeden Alters" +++

Regensburg. Viele Laufbegeisterte freuen sich schon jetzt darauf, dass am 14. September 2024 der Startschuss für den 15. Landkreislauf Regensburg fallen wird. Dieses Mal führt der Lauf durch den nördlichen Landkreis. Der Start ist in Demling, der Zieleinlauf wird in Zeitlarn sein. Bereits im letzten Jahr war das BMW Group Werk Regensburg als Sponsor dabei. Nun weitet das Unternehmen sein Engagement für den Laufsport im Landkreis nochmals aus und wird die Veranstaltung 2024 als Hauptsponsor unterstützen, neben den langjährigen Hauptsponsoren Sparkasse und Krones.

"Das BMW Group Werk Regensburg ist mehr als ein Automobilhersteller. Mit rund 9.250 Mitarbeitenden aus insgesamt 63 Nationen sind wir ein Teil der Gesellschaft – auch außerhalb unserer Werkstore", bekräftigt Saskia Graser, Leiterin Kommunikation der BMW Group Werke Regensburg und Wackersdorf. "Wir sind sehr stolz, den Regensburger Landkreislauf in diesem Jahr als Hauptsponsor zu unterstützen. Denn dem Sport gelingt, was kaum ein anderer Lebensbereich schafft: Er baut Brücken und verbindet Menschen jeder Herkunft und jeden Alters. Und genau deshalb engagiert sich die BMW Group seit vielen Jahren gesellschaftlich im Sport."

Firma: Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft

Anschrift: BMW Group Werk Regensburg Herbert-Quandt-Allee 93055 Regensburg

Telefon: 0941/770-2012

www.bmwwerk-regensburg.de "Ich bedanke mich herzlich beim BMW Group Werk Regensburg für die Bereitschaft, den Landkreislauf Regensburg als einer von insgesamt drei







ROLLS-ROYCE

Unternehmenskommunikation

Presse-Information

Datum

19. April 2024

Thema BMW Group Werk weitet Engagement beim Landkreislauf Regensburg aus

Seite 2

Hauptsponsoren zu unterstützen. Für die 15. Auflage des beliebten Staffellaufs passt die Beschreibung "Auf und nieder – immer wieder" sehr gut. Denn die Strecke führt die Läuferinnen und Läufer auf und ab durch den nordöstlichen Landkreis. Dabei zeigt sich immer wieder aufs Neue, wie schön es bei uns im Landkreis ist", so Landrätin Tanja Schweiger.

Das Konzept mit einer abwechslungsreichen Strecke durch den Landkreis geht auf. Im letzten Jahr waren beim Landkreislauf mehr als 2.600 Läuferinnen und Läufer am Start, darunter auch 9 Teams aus dem BMW Group Werk Regensburg. "Der Landkreislauf stärkt das Gemeinschaftsgefühl bei unseren laufbegeisterten Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern. Unser Anspruch ist, die Anzahl der teilnehmenden BMW Teams in diesem Jahr nochmals deutlich zu toppen", sagt Graser. "Die ersten Laufteams aus dem BMW Group Werk Regensburg haben sich bereits formiert. Wir möchten in diesem Jahr noch mehr Mitarbeitende motivieren, beim Landkreislauf dabei zu sein – an einem Tag voller Freude, Emotionen und einem unvergesslichen Teamspirit, sei es laufend auf der Strecke oder beim Anfeuern direkt daneben."

Im Zielort Zeitlarn wird es auch dieses Jahr ein umfangreiches
Rahmenprogramm für Groß und Klein geben. Unter anderem wird das BMW
Group Werk Regensburg wieder den beliebten BMW-Bobby-Car-Parcours
anbieten. Ab etwa 13 Uhr – je nachdem wie schnell die Läufer sind – wird
erneut Moderator Armin Wolf die Läufer im Ziel empfangen. Am Abend
stehen die Siegerehrung mit Partyband für die Sportler und alle
Sportbegeisterten auf dem Programm. An den Etappenorten der Strecke
werden zudem wieder zahlreiche Vereine dazu beitragen, dass auch der 15.









Unternehmenskommunikation

Presse-Information

Datum 19. April 2024

Thema BMW Group Werk weitet Engagement beim Landkreislauf Regensburg aus

Seite -

Landkreislauf ein voller Erfolg wird.

BMW Group Unternehmenskommunikation

Christian Dürrschmidt, Kommunikation Regensburg

Mobil: +49 151 6060 5194, E-Mail: Christian.Duerrschmidt@bmw.de

Saskia Graser, Leitung Kommunikation Regensburg und Wackersdorf

Mobil: +49 151 6060 2014, E-Mail: Saskia.Graser@bmw.de

Internet: www.press.bmwgroup.com

E-mail: presse@bmw.de

Die BMW Group Werke Regensburg und Wackersdorf

Die BMW Group versteht sich seit Jahrzehnten als Benchmark in Sachen Produktionstechnologie und operativer Exzellenz im Fahrzeugbau – auch an den Standorten Regensburg und Wackersdorf. Das BMW Group Fahrzeugwerk in Regensburg besteht seit 1986 und ist einer von über 30 Produktionsstandorten der BMW Group weltweit. Arbeitstäglich laufen im Werk Regensburg insgesamt bis zu 1.300 Fahrzeuge der Modelle BMW X1 sowie BMW X2 vom Band. Sie gehen an Kunden auf der ganzen Welt. Verschiedene Antriebsformen werden flexibel auf einer einzigen Produktionslinie gefertigt – vom Fahrzeug mit Verbrennungsmotor über Fahrzeuge mit Plug-in-Hybrid bis hin zu vollelektrischen Modellen.

Die Hochvoltbatterien für die in Regensburg gefertigten Elektromodelle entstehen ebenfalls vor Ort, in unmittelbarer Nachbarschaft zum Fahrzeugwerk. Sie werden in der E-Komponentenfertigung, am 2021 eröffneten Standort in der Leibnizstraße, montiert.

Ebenso zum Standort Regensburg gehört der BMW Innovationspark Wackersdorf. Das 55 Hektar große Gelände wurde in den 1980er Jahren gebaut und war ursprünglich für eine atomare Wiederaufarbeitungsanlage vorgesehen. Die BMW Group hat dort ihre Cockpitfertigung angesiedelt, ebenso wie die Teileversorgung von Überseewerken. Im Innovationspark Wackersdorf sind neben BMW als größtem Arbeitgeber weitere Firmen ansässig. Insgesamt arbeiten dort rund 2.500 Beschäftigte. Die BMW Group Stammbelegschaft an den ostbayerischen Standorten Regensburg und Wackersdorf umfasst rund 9.250 Mitarbeiter, darunter mehr als 300 Auszubildende.

www.bmwgroup-werke.com/regensburg/de.html